Press Rerease田松山大学 愛媛県

報道関係者 各位

平成 29年 10月 4日

松 山 大 学

愛媛県県民環境部男女参画・県民協働課

(全 2枚送信 )

愛媛県・松山大学 共催

第 1回 「ひめボス推進・働き方改革セミナー」開催 (ご案内)

愛媛県では、男女ともに力を発揮できる働き方や生き方の実現を目指し、愛媛県版イクボス「ひ

めボス」を推進しているところですが、この度「ひめボス」宣言が目指す “働き方改革"の重要

性を理解してもらう機会として、松山大学にて、「第1回 ひめボス推進 E働き方改革セミナー」(全

2回)を開催します。

このセミナーは、愛媛県と松山大学の共催・連携体制のもとに企画・運営が行われ、昨今注目

を浴びている “働き方改革"および “職場における女性活躍推進"に関するテーマを取扱う講座

です。大学ならではの学術的色彩を持たせた理論面と、現場の実態を踏まえた実務面の双方から

アプローチをすることで、働き方改革への重要性について、よりわかりやすく地域市民の方々に

理解してもらえるような特徴をもったセミナーとなつています。

第1回目のセミナーでは、松山大学経営学部 麓 仁美 准教授による学術セクションと、職場で

の取組みに詳しいひめボス講師 横山 ぬい 氏による実務セクションとの、2つのセクションによ

る講演を通じて、職場における働き方改革へ向けたきつかけ作りへの支援をしたいと考えており

ます。

つきましては、是非ご取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

平成 29年 10月 12日 (木)14:30～ 16:45∈ 付 14:00-l

松山大学 樋又キヤンパス H2A教 室 (松山市文京町4-2)
一般の方、学生 (参加費は無料です )

100名 (申 込先着) ※ 申込方法と締切は別紙のとおり

別紙のとおり

【本発表資料のお問い合わせ先】(松山大学) (愛媛県)

松山大学 社会連携事務室        愛媛県男女参画 菫県民協働課 男女参画G
丁EL:089‐926-8246 (直 通 )            丁EL:089…912…2332 (直通 )

E…mail:mu…renkei@matsuyama… u,jp     E… mail:daniOkyodo(opref.ehime.lg.jp

時

所

象

員

ムラグ

日
場
対
定
ヵ

あなたの職場環境を見直してみませんか。

あなたの働き方、生き方について考えてみませんか。